PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA,14/02/2025(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
 PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA, DO SINDI-

CATO DOS TRABALHADORES NA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO – SINTUFES, TRIÊNIO 2025 - 2028

O SINTUFES, através de sua Diretoria Colegiada, CONVOCA
através do presente Edital, todos os sindicalizados no gozo de
seus direitos sindicais (ativos(as), aposentados(as), em disponi-
bilidade e especiais), para Assembleia Geral, que será realizada
no dia 25 de fevereiro de 2025, na Seção Sindical do Sintufes
no HUCAM – Hospital Cassiano Antônio de Moraes, em Maruípe,
situado na Avenida Marechal Campos nº 1468, anexo a hospital das
clínicas Bairro Santa Cecília, Vitória - ES. CEP. 29043-260, Em 1.ª
convocação às 8h30, com a presença de 1/10 (um décimo)
dos(as) filiados(as); Em 2.ª convocação às 9h, com o número
de presentes, conforme determina o artigo 20° do Estatuto Social
da entidade, com a seguinte ordem do dia:
1) Discussões sobre as eleições da Diretoria Colegiada, em cumpri-
mento ao disposto no artigo 59, do Estatuto do SINTUFES;
2) Eleição da Comissão Eleitoral para Eleição da Diretoria Colegiada
do Sintufes, Triênio     2025 - 2028.
3) Eleição de Delegados à Plenária Nacional da Federação de Sindi-
catos de trabalhadores técnico-administrativos em educação das
instituições de ensino superior públicas do Brasil (FASUBRA), a ser
realizado nos dias 14,15 e 16 de março de 2025, em Brasília – DF.

Vitória – ES, 14 de fevereiro de 2025.

SUZANO PAPEL E
CELULOSE S.A.

COMUNICADO
A Suzano S.A., torna público
que Requereu do IEMA, através
do processo n° 90162110,
Licença de Operação Provisória
(LOP), para operação de fábrica
de papel “tissue” na localidade
de Barra do Riacho, Mun. de
Aracruz - ES.

SUMITOMO
CHEMICAL

BRASIL
INDÚSTRIA

QUÍMICA S.A
COMUNICADO

A empresa Sumitomo Chemical
Brasil Indústria Química S.A.,
CNPJ nº 07.467.822/0001-26,
torna pública sua intenção de
requerer os cadastros no Insti-
tuto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo
(IDAF) dos produtos agrotó-
xicos ANDROMEDA, registrado
no MAPA sob o nº 22417 e
CORDIAL EW registrado no
MAPA sob o nº 6219.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE ARACRUZ

COMUNICADO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S001/2025
PROCESSO Nº. 33.341/2024

ID. CIDADES: 2025.009E0500001.02.0001
OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos, genéricos e similares
constantes na relação oficial da Associação Brasileira de Comércio
Farmacêutico (ABCFARMA), sistema de registro preço, pelo período
de 12 meses.
EMPRESA VENCEDORA: TESSAROLO & SOUZA LTDA
LOTE: 01
TOTAL GERAL (vencedor): R$ 16,50%
Aracruz, ES 13 de fevereiro de 2025.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

FCO LOCAÇÃO
LTDA

COMUNICADO
FCO LOCAÇÃO LTDA, torna
público que REQUEREU da
SEMMA/PMG, através do
processo nº 4050/2025, Licença
Municipal Única – LMU para a
atividade de TERRAPLANAGEM,
na localidade de Condados,
Guarapari - ES.

PORTARIA Nº 035, 12 DE FEVEREIRO DE 2025.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., art. 34, "b") Resolve:
Art. 1º Nomear os servidores conforme abaixo:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 12 de fevereiro de 2025.
Joilson Broedel

Presidente da Câmara Municipal de Viana

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

NOME PADRÃO CARGO
Carlos Brás da Vitória CCL-01 Secretario Administrativo

Bruno Deorce Gomes CCL-06 Assessor Jurídico Legislativo
Nível I

Sebastião Augusto Grijó CCL-00 Diretor Geral

Lucio Nunes Braga CCL-01 Secretario de Recursos
Humanos

Alcimar Mariano de Morais CCL-01 Secretario de Finanças e
Contabilidade

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 14/02/2025(27) 3321-8600

ELISANGELA
MORO PAIXÃO

BROETTO
COMUNICADO

ELISANGELA MORO
PAIXÃO BROETTO, CPF:
092.289.547-36, torna
público que Requereu à
SEMAM/ARACRUZ, através do
processo n° 059/2025,  Licença
Ambiental Única (LAU), para
exercer à atividade de “Terra-
plenagem (Corte e Aterro)” ,
na Rua Cidade de Brasília, 45-
Itaputera, Aracruz/ES.

IMETAME
METALMECÂNICA

LTDA
COMUNICADO

IMETAME METALMECÂ-
NICA LTDA, torna público que
Requereu à SEMAM/ARACRUZ,
através do processo n°
117/2025,  Licença Ambiental
Única (LAU), para exercer à
atividade de “Terraplenagem
(Corte e Aterro)” , na Rua
Democrito Moreira S/N, Fatima,
Aracruz/ES.

Sergio Fantini de Oliveira
Diretor de Sustentabilidade

		2025-02-14T09:40:59-0300
	S A A GAZETA:28133619000193